2

[image: Буфер обмена01]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.01.2026г. № 32
          пгт. Шумячи

	Об утверждении Перечня организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне на территории муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

	В соответствии с Федеральным законам от 12.02.1998 года N 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 года N 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», Приказом МЧС России от 14.11.2008 года N 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», в целях решения задач в области гражданской обороны на территории муниципального образования «Шумячский муниципальный округ»
	Администрация муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прилагаемый Перечень, организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне на территории муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области (далее – Перечень).
	2. Рекомендовать руководителям организаций, вошедших в перечень, предусмотреть в планах гражданской обороны выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне.
	3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области.
	4. Признать утратившим силу Постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области № 804 от 07.12.2016 г. «Об утверждении перечня организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области».
	5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Шумячский муниципальный округ»
Смоленской области                                  				             Д.А. Каменев

	УТВЕРЖДЕН
постановлением     Администрации
муниципального          образования
«Шумячский муниципальный округ» Смоленской области
от 16.01.2026г. № 32

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне на территории
муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

1. Организации, обеспечивающие обучение населения в области гражданской обороны:
- Администрация муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области
2. Организации, обеспечивающие оповещение населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера:
- ЕДДС Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области
[bookmark: _Hlk212460193]- Пожарно-спасательная часть № 51 ОФПС ГПС ГУ МЧС России (по согласованию)
- СЦ г. Рославль Смоленский филиал ПАО «Ростелеком» (по согласованию)
- Шумячская районная больница ОГБУЗ «Рославльская ЦРБ» (по согласованию)
3. Организации, обеспечивающие эвакуацию населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы:
- Администрация муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области
- МКУ «Автотранспортное учреждение Администрации МО «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области»
4. Организации, обеспечивающие предоставлению населению укрытий и средств индивидуальной и коллективной защиты:
- Администрация муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области
5. Организации, обеспечивающие проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера:
- ЕДДС Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области
- МУП «Шумячский комресурс»
- Шумячский РЭС ПАО «Россети Центр» (филиал ПАО «Россети Центр» «Смолэнерго») (по согласованию)
- Шумячский участок Рославльского филиал СОГБУ «Смоленскавтодор» (по согласованию)
- Шумячская газовая служба Филиала АО «Газпром газораспределение Смоленск» (по согласованию)
- пожарно-спасательная часть № 51 ОФПС ГПС ГУ МЧС России (по согласованию)
- пожарная часть № 86 противопожарной службы Смоленской области (по согласованию)
6. Организации, обеспечивающие первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера:
- Шумячское РайПО (по согласованию)
- Шумячская районная больница ОГБУЗ «Рославльская ЦРБ» (по согласованию)
- МУП «Шумячский комресурс»
- Шумячский РЭС ПАО «Россети Центр» (филиал ПАО «Россети Центр» «Смолэнерго») (по согласованию)
7. Организации, обеспечивающие борьбу с пожарами, возникшими при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов:
- пожарно-спасательная часть № 51 ОФПС ГПС ГУ МЧС России (по согласованию)
- пожарная часть № 86 противопожарной службы Смоленской области (по согласованию)
8. Восстановление и поддержание порядка в районах, пострадавших при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера:
- отделение полиции по Шумячскому району Межмуниципального отдела МВД «Рославльский» (по согласованию)
9. Организации, обеспечивающие срочное захоронение трупов в военное время:
- Администрация муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области
- отделение полиции по Шумячскому району Межмуниципального отдела МВД «Рославльский» (по согласованию)
- МУП «Шумячский комресурс»
10. Организации, обеспечивающие выполнение мероприятий по световой маскировке и другим видам маскировки:
- Шумячский РЭС ПАО «Россети Центр» (филиал ПАО «Россети Центр» «Смолэнерго») (по согласованию)
11. Организации, обеспечивающие устойчивость функционирования организаций, необходимых для выживания населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при ЧС природного и техногенного характера:
- Администрация муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области
12.  Организации, обеспечивающие постоянную готовность сил и средств гражданской обороны:
- Администрация муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области
- ЕДДС Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области
- Шумячский РЭС ПАО «Россети Центр» (филиал ПАО «Россети Центр» «Смолэнерго») (по согласованию)
- Шумячская районная больница ОГБУЗ «Рославльская ЦРБ» (по согласованию)
- МУП «Шумячский комресурс»
- пожарно-спасательная часть № 51 ОФПС ГПС ГУ МЧС России (по согласованию)
- пожарная часть № 86 противопожарной службы Смоленской области (по согласованию)
- отделение полиции по Шумячскому району Межмуниципального отдела МВД «Рославльский» (по согласованию)
- Шумячский участок Рославльского филиал СОГБУ «Смоленскавтодор» (по согласованию)
- СЦ г. Рославль Смоленский филиал ПАО «Ростелеком» (по согласованию)
- Шумячская газовая служба Филиала АО «Газпром газораспределение Смоленск» (по согласованию)

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg